РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021

	№ 12-90

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение районного Совета депутатов от 29.06.2016 № 10-65Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи»

На основании статьи 53 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, пункта 2 статьи 22 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьи 11 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» от 24.04.2008 № 5-1565, руководствуясь ст. ст. 23, 57.1 Устава Березовского района, Березовский районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение районного Совета депутатов от 29.06.2016 № 10-65Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи» следующие изменения:
1) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Решения Березовского районного Совета депутатов от 28.10.2021 № 10-70Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь ст. ст. 23, 57.1 Устава Березовского района, Березовский районный Совет депутатов решил:».
2) в приложении 1 к Решению пункты 1.1, 2.2, 2.4, 2.5, 2.7, 2.8 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи определяет порядок и условия премирования, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплаты материальной помощи муниципальным служащим, для которых представителем нанимателя является глава района, руководители структурных подразделений администрации района с правами юридического лица.»;
«2.2. Муниципальный служащий может быть поощрен денежной премией в следующих случаях:
- за успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей;
- за продолжительную и безупречную службу;
- за выполнение заданий особой важности и сложности.»;
«2.4. К премированию, в пределах фонда оплаты труда не представляются служащие, находящиеся на муниципальной службе менее трех месяцев.
2.5. Конкретные размеры премии муниципальным служащим определяются в пределах фонда оплаты труда, в пределах средств увеличения на 10% фонда оплаты труда по итогам работы за месяц и максимальными размерами не ограничиваются.»;
«2.7. Премирование муниципальных служащих производится распоряжением главы района, приказом руководителей структурных подразделений на основании докладной записки руководителя структурного подразделения администрации района, начальника структурного подразделения администрации района адресованной представителю нанимателя.
2.8. В случаях превышения установленного законом размера дефицита районного бюджета и установленного предельного размера муниципального долга Березовского района, введения временной финансовой администрации премирование муниципальных служащих не осуществляется.
Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат премированию в течение срока действия дисциплинарного взыскания, за исключением премирования за выполнение заданий особой важности и сложности, в пределах средств увеличения на 10% фонда оплаты труда.
Вопрос о выплате премии муниципальным служащим, имеющим дисциплинарное взыскание, решается представителем нанимателя.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Березовского районного Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономике и налоговой политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород» и подлежит размещению на типовом субсайте в системе единого краевого портала «Красноярский край».

Глава 	Председатель Березовского
Березовского района	районного Совета депутатов
В.А. Швецов	                                                 С.В. Чистов